ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № _____
          г. Велиж

 (
Проект постановления

О
 внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.04.2013 № 213 «Об утверждении Плана мероприятий «Изменения, направленные на повышение эффективности культуры» муниципального образования «Велижский район»
)

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р (в ред. постановления Правительства РФ от 14.09.2015 № 973), Администрация муниципального образования «Велижский район»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 09.04.2013 № 213 «Об утверждении Плана мероприятий «Изменения, направленные на повышение эффективности культуры» муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
1)  пункт 2 с текстом «Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Велижский район» В.М. Соловьеву.» изложить в следующей редакции «3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.».
2) пункт 3 считать соответственно пунктом 4.
3) пункт 4 считать соответственно пунктом 5.
4) в приложении:
а) в пункте 1 раздела III:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1) увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек России (по сравнению с предыдущим годом):
(процентов от общего книжного фонда)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) увеличение доли библиотек, подключенных к сети "Интернет", в общем количестве библиотек муниципального образования «Велижский район»:
(процентов)
	2012 год
(факт)
	2013 год
(факт)
	2014 год
(факт)
	2015 год
(факт)
	2016 год
(факт)
	2017 год

	2018 год

	21,4
	42,8
	42,8
	42,8
	42,8
	42,8
	50,0

б) подпункты 1 и 2 пункта 2 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Смоленской области:
(процентов)
	2012 год
(факт)
	2013 год
(факт)
	2014 год
(факт)
	2015 год
(факт)
	2016 год
(факт)
	2017 год
	2018 год

	-
	50,5
	62,9
	70
	62
	90
	100

2) штатная численность работников муниципальных учреждений культуры:
(единиц)
	2012 год
(факт)
	2013 год
(факт)
	2014 год
(факт)
	2015 год
(факт)
	2016 год
(факт)
	2017 год
	2018 год

	137,75
	108,9
	62
	60
	62
	62
	62

».
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А Шаловскую.

	И.о. Главы муниципального образования
«Велижский район»

Г.В. Зубкова